

## رئیس‌جمهور در روز دانشجو چه گفت؟

# پاسخ به سبک‌پزشکیان

رئیس‌جمهور روز گذشته به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه صنعتی شریف حضور یافت و در نشستی صمیمی با دانشجویان به برخی از مهم‌ترین موضوعات

فرهیختگان

روز کشور پرداخت. وی در پاسخ به مطالبات دانشجویان، اظهارات قابل توجهی درباره رویکرد دولت نسبت به موضوعات کلیدی همچون FATF، ناترازی انرژی، چالش‌های پیش روی انتخاب استانداران،

### عقب‌نشینی مدافعان به سمت تصویب FATF داخلی

مشکل سیستمی است که ما در داخل کشور داریم. شما می‌توانید کمک کنید تا این مسائل را درست کنیم.
« این اظهارات را می‌توان یک گام عقب‌نشینی نسبت به مطالبه تصویب لوایح دویگانه FATF دانستست. چیزی که رهبر انقلاب نیز پیش از این بر آن تأکید کرده بودند. ایشان سال ۹۷ در دیدار با نمایندگان مجلس توصیه کرده بودند «به جای قبول مواردی که معلوم نیست نه آن چیست مجلس خود در مورد مبارزه با پولشویی قانون تصویب کنند.» پس از گذشت ۶ سنسال از این توصیه اکنون پزشکیان نیز این گزاره را مطرح می‌کنند که باید یک لایحه داخلی در این باره تصویب کرد.

### دانشجو وابسته به قدرت نیست و می‌تواند راحت سخن حق را بگوید

و برخی از دیگر کشورها نسبت به کشتار مردم بی دفاع در غزه و لبنان توسط صهیونیست‌ها، گفت: «برای من خیلی مسئله بود که در موضوع فلسطین و جریان‌هایی که در آمریکا و اروپا علیه بی‌عدالتی و کشتاری که آن‌جا وجود داشت، فریاد دانشجویان در دانشگاه‌ها بلند بود، اما در دانشگاه‌های ما آن طور که بایسد اعتراض نمی‌کردند، در حالی که وقتی در یک جایی یک

### ما مملکتی می‌خواهیم که در منطقه بهترین باشد

گرفتاریم.
« رئیس‌جمهور همچنین در مورد حرکت براساس سند چشم‌انداز توسعه تأکید کرد: «اینکه براساس سند توسعه، ایران کشوری توسعه‌یافته و جایگاه اول در علم، فناوری و اقتصاد در منطقه باشد، چشم‌انداز زیبایی است. ما مملکتی می‌خواهیم که در منطقه بهترین باشد، نه اینکه هر روز جایگاه آن کاهش یابد.»
در چند هفته اخیر اظهارات مقامات دولتی در مورد گرانی بنزین جدی‌تر شده است. اوج این اظهارات نیز در گفت‌وگوی تلویزیون رئیس‌جمهور باژگو شد که پزشکیان مدعی شد به دلیل عدم تخصیص ارز برای واردات بنزین باید از محل دیگری این ناترازی را جبران کرد. این اظهارات در حالی مطرح شد که نمایندگان مجلس توضیح دادند برای تأمین بنزین وارداتی ارز تخصیص داده

### جای نهج البلاغه خالی نماند

پزشکیان با تأکید بر اینکه لزومی ندارد اینجا در دانشگاه با هم دعوا کنیم، گفت: «قبل از انقلاب با هم در دانشگاه بحث می‌کردیم، هر دو طرف حرفمان را می‌زدیم، بقیه هم گوش می‌دادند. کسی که منطق ضعیف‌تر داشت از میدان کنسار می‌رفت، باید براساس منطق با هم گفت‌وگو کنیم.» وی تأکید کرد: «اگر به نهج البلاغه و توصیه‌های مولا علی(ع) عمل می‌کردیم این بالاها به سرمان نمی‌آمد. برای حل مشکلات کشور و اینکه چگونبه به وفاق و همدلی برسیم و چگونزه از بحران‌ها و مشکلات خارج شویم، هم‌زبان علمی داریم و هم‌زبان اعتقادی.» پزشکیان افزود: «تافهمیم مشکلات کشور دقیقاً چیست،

### مدیران براساس سلسله‌مراتب بالا نیامده‌اند

وی با تأکید بر اینکه ما براساس سلسله‌مراتب، بالا نیامده‌ایم، گفت: «براساس اصل توسعه، شاخص‌های مورد نظر برای انتخاب مدیران توانمندی‌های فسردی، توانمندی‌های اجتماعی و توانمندی‌های ساختاری است. در توانمندی‌های فردی می‌گویند، میانگین سواد در این روستا با آن روستا و این شهر با آن شهر چه اندازه است، یکی

### نباید شاهد دعوای چپ و راست در کشور باشیم

پزشکیان با انتقاد از عملکرد برخی از سیاست‌گذاران برای حل مسائل و مشکلات کشور گفت: «به‌ترین حالت این است که سیاست‌گذاران ما این‌گونه نگاه می‌کنند که پس از دو یا سه سال، فرد دیگری نباید تا ببینیم او چه کار می‌کند، معنی این حرف این است که ما نمی‌دانیم به کجا می‌خواهیم برویم.» وی افزود: «تا دلتان بخواهد آدم‌هایی را که اصلاً در ساختار نیستند آورده‌ایم و به آن‌ها مسئولیت و مدیریت داده‌ایم که اصلاً در این سیستم به‌صورت

### بمانید و ایرانی سربلند بسازید

پزشکیان همچنین با بیان مطالبات و انتظارات خود از جنبش دانشجویی، افزود: «انتظار ما این است که شما حق طلب باشید. حق طلب چپ و راست نمی‌شناسد. باید با هم بحث کنیم. قرار نیست من چون رئیس‌جمهور هستم، شب بخوابم صبح یک چیزی به ذهنم برسد و جامعه‌را به هم بریزم. باید مستند

ضعف‌های ساختاری در مدیریت کشور و نقش دانشجویان و کارشناسان در حل مسائل ارائه کرد. این نشست، علاوه بر ایجاد فضایی برای شنیدن دغدغه‌های دانشجویان، فرصتی بود تا رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهور با بیان اینکه وقتی بتوانیم با هم گفت‌وگو کنیم، دعوایی وجود نخواهد داشت، تصریح کرد: «اینکه بر خی‌ها FATF را قبول ندارند، باید توضیح دهند چرا و مشکل آن چیست. نباید بدون اینکه فلسفه و اصل موضوع را بدانیم، بگوییم آن را قبول نداریم.» پزشکیان در همین راستا پرسشی مطرح کرد و افزود: «از تجار و بازرگانان بپرسید که فقدان FATF چه بلایی سر آن‌ها آورده است. واقعیت تلخ است اما باید پذیرفت و برای آن راه‌حل پیدا کرد.» همچنین رئیس‌جمهور با لحنی گلایه‌آمیز این اظهار نظر را طرح می‌کند که آمریکا قدرت رصد دارایی‌ها و ترانزیت دریایی ایران را دارد اما خود ایران ندارد. پزشکیان اظهاراتش را این‌گونه ادامه می‌دهد

## روزنامه — 437

عده آدمکش و کسانی که دم از حقوق بشر و انسانیت و آزادی می‌زنند، زن و بچه و پیر و جوان را بیماران می‌کنند. باید نسبت به آن اعتراض کرد.
« البته خالی از لطف نیست که اشاره شود از زمان آغاز جنایات رژیم صهیونیستی، دانشجویان ایرانی در کنار سایر مردم بازها به مناسبت‌ها و مراسمات مختلف پرچم ظلم‌ستیزی را برافراشته و همچنین در مورد رویکرد حمایتی ایران از

شده است. حال رئیس‌جمهور بار دیگر از تریبون دانشجویی دانشگاه شریف مسئله ناترازی‌های انرژی را مورد اشاره قرار داده تا بوی گرانی بنزین تندتر از همیشه شود. رئیس‌جمهور با اشاره به مشکل ناترازی انرژی در کشور به‌ویژه در زمینه برق و گاز، گفت: «هیچ‌جای دنیا به این شکل چراغ روشن نمی‌کنند و در هیچ کشوری به این شکل با استفاده از لوسترهای بزرگ و متعدد برق اضافی مصرف نمی‌شود.» پزشکیان با طرح این سوال که چه کسی از پاره‌ه برق و گاز و بنزین بیشتر استفاده می‌کند، گفت: «اگر دنبال عدالتیم باید به این سوال پاسخ دهیم که پولدارها از پاره‌نه بیشتر استفاده می‌کنند یا افراد فقیر و روستایی؟ اگر بخواهیم این شرایطرا اصلاح کنیم به کمک شما دانشجویان نیاز داریم درحالی‌که هر زمانی که تصمیم به اصلاح و حل مشکلات داریم،

## روزنامه — 437

فری‌مایند کسانی که ایمان آوردند، باید حرف محکم بزنند. حرف محکم یعنی حرفی که مستند است و شواهد علمی و مشخص دارد.» رئیس‌جمهور با انتقاد از نحوه انتخاباتات و نحوه انتخاب مدیران، گفت: «آزمون و خطا در تعیین و انتخاب مدیران به خاطر این استست که هدف ما مشخص نیست و نمی‌دانیم می‌خواهیم به کجا برویم. اگر راه و نقشه را بلد باشیم، با تغییر آدم‌ها نباید مسیر ما عوض شود. متأسفانه با تغییر آدم‌ها و مدیران در مقاطع مختلف، کل سیستم مدیریت ما تغییر می‌کند و راه‌عرض می‌شود. این یعنی نقشه و هدف مشخص نداریم.» پزشکیان با بیان اینکه همه دعوای جناح و گروه‌ها در کشور به خاطر این بود که ادعا داشتیم ما بهتر

## روزنامه — 437

اجتماعی موارد در نظر گرفته می‌شود. به عنوان مثال مهندسان، پزشکان، صنوف مختلف با هم یک ساختاری تشکیل داده‌اند و یک هدف روشنی را برای خودشان تعریف کرده‌اند.
« پزشکیان با طرح این پرسشش که آیا اکنون پزشکان، مهندسان، بازاریان و صنعتگران ما به طرف یک هدف روشنی می‌روند، یا هر کسی به یک طرف حرکت

## روزنامه — 437

«نباید هر روز شاهد دعوای چپ و راست در کشور باشیم. هرکسی مدعی است می‌توانیم بستر را برای او مهیا کنیم تا برای حل مشکلات راهکار ارائه دهد و کمک کند. پزشکیان با توصیه به جوانان و دانشجویان برای خواندن کتاب ۱۹۸۹ در باره سقوط امپراتوری روسیه در اروپای شرقی، خطاب به آنان گفت: «مملکت مال شماست. باید دستت به دست هم بدهیم و مملکت را به چشم‌اندازی برسانیم که مقام‌عظم‌رهبری ترسیم کرده است.

## روزنامه — 437

چون ما چیزی از دیگران که نداریم.» رئیس‌جمهور بار دیگر دانشجویان را خطاب قرار داد و به آن‌ها گفت: «آینده برای شماست. آینده جایی نیست که من می‌گویم. آینده را شما می‌سازید، آن چیزی که دلتان بخواهد می‌توانید بسازید. رفتن، رافت، است، می‌توانید بروید و زندگی خودتان را شروع کنید

# پاسخ به سبک‌پزشکیان

بخشی از اهداف و برنامه‌های آینده دولت را با وضوح بیشتری تبیین کند. در ادامه، به مرور مهم‌ترین بخش‌های صحبت‌های وی می‌پردازیم.

که: « فکر می‌کنید رژیم صهیونیستی چگونه افراد را ترور می‌کند؟ برای این است که همه چیز را خیلی راحت رصد و مشاهده می‌کند.
« این صحبت‌ها در مورد قدرت اطلاعاتی اسرائیل در حالی است که منتقدان عملیات طوفان الاقصی را نماد نقص‌های بزرگ این رژیم دانسته و معتقدند اگر حمایت‌های همه‌جانبه کشورهای غربی نمی‌بود، این رژیم جز در حد یک جنگ فرسایشی در شمال پاریکه‌غزه قدرتی برای عرض اندام پیدا نمی‌کرد. با چنین توصیفی احتمالاً انتقاداتی نسبت به صحبت‌های پزشکیان حول این موضوع ششکل بگیرد که چنین اظهاراتی که جنبه بزرگ‌نمایی جنبهه مقابل را دارد، نباید از زبان رئیس‌جمهور کشور مطرح شود.

## روزنامه — 437

مردم فلسطین نیز مطالبه داشته‌اند. البته این استدلال به معنی کاستن از ارزش اقدامی که دانشجویان اروپایی زیر سرکوب شدید آمریکا و کشورهای اروپایی انجام می‌دهند، نیست. دانشجویانی که اقدام کشورهای محل سکونت در حمایت مالی، تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی را مشاهده کرده و با صدای بلند و بی سابقه برای مهار این حمایت‌ها اقدام می‌کنند.

## روزنامه — 437

می‌گویند فعلاً دست نزن، ما مشکل داریم. اگر الان نتوانیم مصرف بالای گاز و انرژی را کنترل کنیم، زمستان نمی‌توانیم گاز خانه‌ها را تأمین کنیم، اما می‌توانیم آن را کنترل کنیم.» «وی افزود: «وقتی می‌گویم به بخش خصوصی میدان دهیم، پس نباید هر جا به مشکل خوردیم گاز کارخانه تولیدی را قطع کنیم. چرا گاز مراکز دولتی را قطع نمی‌کنیم اما گاز تولیدی‌ها را قطع می‌کنیم؟ اگر می‌خواهیم مملکت به جایی برسد، باید تولید تقویت شود و نباید کاری کنیم تولید ضرر کند. برای آنکه صداها بلند نشود گاز و برق کارخانه را قطع می‌کنیم و بعداً طوری برخورد می‌کنیم که گویا هیچ مشکلی وجود ندارد. اتفاقاً مشکل وجود دارد. ما می‌توانیم مشکلات را حل کنیم ولی باید واقعیت را ببینیم و دست به دست هم بدهیم.»

## روزنامه — 437

می‌توانیم مملکت را اداره کنیم، گفت: «رقابت باید بر سر این باشد که چه کسی می‌تواند خدمتگزار بهتری برای مردم باشد.
« پزشکیان با بیان اینکه اگر اساتید و دانشجویان به صحنه بیایند، ما می‌توانیم به کمک هم مشکلات را حل کنیم، گفت: «ما برای انتصاب اساتاندار و فرماندار و بخشدار دنیال مدیرانی بودیم که با تجربه و متخصص باشند، مشکل نداشته باشند و از مقبولیت برخوردار باشند. به این سادگی پیدا نمی‌کردیم و هرکس را انتخاب می‌کردیم، یک عده ایراد می‌گرفتند اما بالاخره با مشکلات مختلف و تلاش فراوان چند روز قبل آخرین اساتاندار را نیز معرفی کردیم و این هفته می‌خواهیم جلسه‌ای با اساتانداران برگزار کنیم.»

## روزنامه — 437

می‌کند، افزود: «جامعه‌ای که طبقات آن، شکل و ساختار مناسب پیدا کردند با برنامه و هدفمند استست در مقایسه با جامعه‌ای که افراد آن تنها هستند؛ آن جامعه رشدیافته‌تر از این جامعه است. حالا شما در نظر بگیرید کسه در جوامع ما چقدر این توانمندی‌های اجتماعی شکل گرفته است.»

## روزنامه — 437

طبیعی استست که برای رسیدن به آن چشم‌انداز فرد نخبه و کاردار باید بیاید و آدم بی‌عرضه کنار برود. ما تلاش می‌کنیم این اتفاق بیفتد.
« رئیس دولت وفاق ملی با بیان اینکه ارتباط با دانشگاه‌را افزایش خواهیم داد، تصریح کرد: «دانشگاه‌های ما نسل ۲ هستند. باید به نسل ۳ و ۴ ارتقا پیدا کنند. دانشگاه نسل ۴ در درون جامعه است و حل مشکلات را انجام می‌دهد و دانشگاه نسل ۵، ۱۰۰ سال بعد را می‌بیند.»

## روزنامه — 437

اما می‌توانید بمانید و ایران را ایرانی سربلند با جایگاه اول و الهام‌بخش کنید تا در منطقه بتوان سربلندی و عزت ما ایرانیان را مشاهده کرد.» رئیس‌جمهور خطاب به دانشجویان، گفت: «تا جایی که از دستمان بر آید بستر را آماده خواهیم کرد تا آزادانه حرف‌هایتان را بزنید و تشکیلات خود را داشته باشید.»